[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Свердловская область

Глава муниципального образования

Баженовское сельское поселение

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.09.2016г.

с.Баженовское                                         № 196

Об утверждении методики определения арендной платы за пользование газопровода с сопутствующим к нему оборудованием и другими линейными объектами, находящимися в собственности муниципального образования Баженовское сельское поселение
Руководствуясь статьями 14, 51 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьями 29, 46 Устава муниципального образования Баженовское сельское поселение,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемую Методику определения арендной платы за пользование газопровода с сопутствующим к нему оборудованием и другими линейными объектами, находящимися в собственности муниципального образования Баженовское сельское поселение.

2. Настоящее Постановление опубликовать (обнародовать) в соответствии Уставом и разместить на официальном сайте Баженовское сельское поселение: www.bajenovskoe.ru

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Заместителя Главы администрации МО Баженовское сельское поселение по вопросам ЖКХ.

Глава муниципального образования

Баженовское сельское поселение                                           Л.Г.Глухих

Утверждена                                                                                                                                                        Постановлением Главы МО Баженовское                                                                                                                      сельское поселение от 05.09.2016 г. №196
МЕТОДИКА

ОПРЕДЕЛЕНИЯ АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ ГАЗОПРОВОДА С СОПУТСТВУЮЩИМ К НЕМУ ОБОРУДОВАНИЕМ И ДРУГИМИ ЛИНЕЙНЫМИ ОБЪЕКТАМИ, НАХОДЯЩИМИСЯ В СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БАЖЕНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

1. Общие положения

1.1. Настоящая Методика разработана в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации с целью определения арендной платы за пользование газопровода с сопутствующим к нему оборудованием и другими линейными объектами, находящимися в собственности муниципального образования Баженовское сельское поселение, и распространяется на муниципальное имущество, находящееся в казне муниципального образования Баженовское сельское поселение.

1.2. Арендная плата не включает в себя эксплуатационные расходы на содержание, текущий ремонт, страхование и охрану муниципального имущества.

1.3. Средства, полученные от внесения арендаторами платы за пользование газопровода с сопутствующим к нему оборудованием и другими линейными объектами, перечисляются в бюджет муниципального образования Баженовское сельское поселение в полном объеме.

2. Порядок расчета арендной платы за пользование газопровода с сопутствующим к нему оборудованием и другими линейными объектами, находящимися в собственности муниципального образования Баженовское сельское поселение:
2.1. Размер арендной платы за пользование газопровода с сопутствующим к нему оборудованием и другими линейными объектами в год (АП) определяется по формуле без учета НДС:                                                                                                                                           АП = Ам + Ам x П2 (руб.), где:

Ам - сумма годовых амортизационных отчислений от первоначальной (восстановительной) стоимости имущества (руб.) (за исключением газопроводов);

П2 - арендный процент за пользование сооружениями, устанавливается в размере 5,0%.
Для расчета арендной платы за пользование газопроводами Ам определяется по формуле:

Ам = В / С, где:

В - первоначальная (восстановительная) стоимость объекта аренды (руб.);

С - нормативный срок эксплуатации объекта аренды, устанавливается в размере 20 лет.

2.2. В случае сдачи в аренду полностью самортизированного имущества Ам рассчитывается следующим образом:

Ам = В / N, где:

N - срок фактического использования объекта аренды (лет).